UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI  Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

     Số:          /QĐ-SGTVT         Bình Phước, ngày      tháng 10 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thu hồi Thông báo đăng ký khai thác tuyến thành công

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ quy

định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Nghị định số 47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của Nghị định số 10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính

phủ quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;

Căn cứ Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 của Chính phủ sửa đổi,

bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến quản lý hoạt động vận tải

bằng xe ô tô, dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe;

Căn cứ Thông tư số 12/2020/TT-BGTVT ngày 29/5/2020 của Bộ trưởng Bộ

Giao thông vận tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động kinh doanh vận tải bằng

xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 18/2024/TT-BGTVT ngày 31 tháng 5 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Giao thông vận tải sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

12/2020/TT-BGTVT ngày 29 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận

tải quy định về tổ chức, quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô tô và dịch vụ hỗ trợ

vận tải đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 19/2023/QĐ-UBND ngày 14/03/2023 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Giao thông vận tải tỉnh Bình Phước;

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý vận tải phương tiện và người lái.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi Thông báo đăng ký khai thác tuyến thành công đối với Hợp

tác xã vận tải Bù Đốp đã đăng ký khai thác tuyến vận tải hành khách cố định liên

tỉnh Bình Phước (Bến xe Bù Đốp) đi thành phố Đà Nẵng (Bến xe phía Nam TP Đà

Nẵng) và ngược lại (Mã số tuyến: 4393.1214.A).

* Lý do thu hồi: Vi phạm quy định tại khoản 9, khoản 10 Điều 20, điểm c

Khoản 10 Điều 22 Nghị định số 10/2020/NĐ- CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ

quy định về kinh doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô (điểm đ điểm

e khoản 9 Điều 2 Nghị định số 41/2024/NĐ-CP ngày 16/4/2024 sửa đổi, bổ sung

một số điều của các Nghị định liên quan đến quản lý hoạt động vận tải bằng xe ô

tô); đơn vị đã trả phù hiệu về Sở GTVT, không khai thác quá thời gian theo quy

định, nhưng không có thông báo ngừng khai thác tuyến.

2

`

Điều 2. Đơn vị vị kinh doanh vận tải, bến xe

- Bến xe khách trên địa bàn tỉnh thực hiện nghiêm công tác báo cáo định kỳ

hàng tháng về Sở GTVT tỉnh Bình Phước (qua Phòng Quản lý vận tải, phương tiện

và người lái) về tình hình hoạt động của các tuyến vận tải khách cố định có điểm

đầu hoặc điểm cuối qua bến để kịp thời xử lý các vi phạm theo quy định.

- Nếu đơn vị kinh doanh vận tải có nhu cầu tiếp tục khai thác tuyến thì thực

hiện thủ tục đăng ký khai thác tuyến theo quy định tại Điều 20 Nghị định số

10/2020/NĐ-CP ngày 17/01/2020 của Chính phủ và cấp lại phù hiệu theo quy định

tại khoản 8 Điều 1 Nghị định số 47/2022/NĐ-CP ngày 19/7/2022 của Chính phủ.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Giao thông vận

tải, Trưởng phòng Quản lý vận tải phương tiện và người lái, thủ trưởng đơn vị kinh

doanh vận tải tại Điều 1, Bến xe khách và các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách

nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- UBND tỉnh;

- Cục ĐBVN;

- Ban Giám Đốc Sở;

- Sở GTVT TP Đà Nẵng;

- Website Sở, Phòng QLVTPTNL,

Thanh tra GTVT;

- Bến xe Bù Đốp, HTX VT Bù Đốp;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Văn Phong

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T09:24:11+0700
	Bộ Giao thông vận tải - Bình Phước
	Đỗ Văn Phong<dovanphong.sgtvt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T10:25:29+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T10:25:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-21T10:25:40+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Giao thông vận tải<sogtvt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!